
20 3ª feira  21/Ago/2018  - Edição nº 10257

EXTRATO DE CONTRATO 

 CONTRATO n.º 269/2018: 
Objeto: ÓLEO DIESEL S-10. Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: RUDIPEL RUDNICK 
PETRÓLEO LTDA. Prazo de Vigência: 09/08/2018 à 08/08/2019. Valor: 
R$ 134.400,00. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 Dispensa nº 073/2018 

Objeto: Contratação de Seguro de Acidentes Pessoais. Empresas: Gente 
Seguradora S.A, Valor: R$ 9.720,00 dispensa com fundamento no artigo 
40, Inciso I, d da Lei Estadual nº 15.608/2007. Autorização em 16/08/2018, 
e Ratificação em 17/08/2018 por Amaury dos Martyres - Pró-Reitor de 
Assuntos Administrativos. 

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Publicada no Diário Oficial do Estado, edição 10255, página 18 de 
17/08/2018, onde se lê: Valor Total: R$ 9.034,40, Leia-se: Valor Total: R$ 
7.064,40. 

Diretoria de Material e Patrimônio 
Rodrigo Zardo 

Diretor 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
o seguinte processo: 
 Convite Nº 002/2018 
Objeto: Reforma do Bloco “D” – Economia/Contabilidade (Campus 
Central). Empresa: Camargo Construções Ltda. - ME. Valor: R$ 
48.576,12. Homologado em: 17/08/2018. 
 

Amaury dos Martyres 
Pró – Reitor de Assuntos Administrativos 

Ponta Grossa, 20 de agosto de 2018 
 

 
87096/2018

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO N° 12/2018
Objeto: Contratação para execução de muro de arrimo no entrono do prédio do
bio3, no Campus de Irati.
Valor Total: R$ 124.089,80.
Empresa contratada: PRIMORDIAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - EPP.
Vigência: 12 (doze) meses a contar 08/08/2018(data de sua assinatura).
Homologado por: Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº: 03594/2018 de 21/03/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

86676/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO N° 14/2018
Objeto: Prestação de serviços de vigilância armada para o Campus CEDETEG.
Valor Total: R$ 765.000,00.
Empresa contratada: SISTEMARE SEGURANÇA E VIGIÂNCIA EIRELI.
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 14/08/2018(data de sua assinatura).
Homologado por: Prof. Dr. Aldo Nelson Bona.
Protocolo nº: 05385/2018 de 03/05/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

86477/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CREDENCIAMENTO/CONTRATO N° 15/2018
Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de alimentação, com tickets
refeição para a Universidade Estadual do Centro-Oeste.
Valor Total: R$ 100.000,00(Estimativo).
Empresa contratada: GUSTAVO FABRÍCIO SCHUCK EIRELI.
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 16/08/2018.
Homologado por: Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº:01251/2018 de 19/02/2018.

 EXTRATO DO CREDENCIAMENTO/CONTRATO N°16/2018
Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de alimentação, com tickets
refeição para a Universidade Estadual do Centro-Oeste.
Valor Total: R$ 100.000,00(Estimativo).
Empresa contratada: ANILA LANCHES E CONVENIÊNCIA LTDA.
Vigência: 12 (doze) meses a contar de16/08/2018.
Homologado por: Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº:01251/2018 de 19/02/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

86664/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

TERMO DE ENCERRAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 04/2015

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de material de limpeza.
Motivo: O certame apresentou-se deserto.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 06340/2015 de 08/07/2015.

CONCORRÊNCIA Nº 07/2016
Objeto: Contratação  de  empresa  para  a  construção  de  edificação  em  pré-
moldados para o espaço da Administração do Campus de Irati, com recursos do
convênio nº 798325/2013 – FNDE – ME.
Motivo: Considerando solicitação de suspensão para adequação de projetos.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 09017/2016 de 12/07/2016.

TOMADA DE PREÇO Nº 04/2017
Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  na  elaboração,  impressão,
embalagem e remessa  de provas para o vestibular  EAD 2017, Tecnólogo em
Gestão Pública.
Motivo: Considerando  decisão  pela  contratação  através  de  termo  aditivo  ao
contrato 12/2017.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 07383/2017 de 13/06/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2015
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de softwares e tablets.
Motivo: Considerando a impossibilidade da retificação do edital motivada pela
existência de propostas cadastradas no sistema. A retificação se fazia necessária
pela descontinuidade de alguns produtos e a revisão das especificações técnicas.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 05715/2015 de 17/06/2015.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2015
Objeto: Aquisição de Scanner Planetário para livros e Ilha de edição, mediante
recursos do convênio CONV-PRO-EQUIP 775703/2012.
Motivo: Considerando a insuficiência de prazo estabelecido na Resolução SEFA
1278 de 01/12/2015 para a homologação.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 11180/2015 de 11/11/2015.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

86890/2018

UNIOESTE 

 
Alterações de Editais de Chamamento Público. O Magnifico Reitor da 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e regimentares, TORNA PÚBLICA, Chamamento Público nº 008/2017 
(Processo Administrativo nº 1178/2017) - Objeto: pré-qualificação de fios 
cirúrgicos, placa hemostática e adesivos cirúrgicos com a formação de 
cadastro para futuras aquisições. ERRATA: Mudança do código do item 82 
do referido Edital, onde se lê “Tasy código 68133 leia-se 70839”. 
Chamamento Público nº 010/2017 (Processo Administrativo nº 
1180/2017) - Objeto: pré-qualificação de Curativos e Coberturas, produtos 
pré-qualificados: Item 06/Mediplex Border 10x10cm 295300 Emergo Brazil 
Import Importação e Distribuição de Produtos Medicos Hospitalares Ltda; 
Item 08/Mepilex Border 18x18cm 282000 Emergo Brazil Import Importação 
e Distribuição de Produtos Medicos Hospitalares Ltda; Item 11/ Mepilex 
Border 10x30cm 295900 Emergo Brazil Import Importação e Distribuição de 
Produtos Medicos Hospitalares Ltda. ERRATA: DIOE 10195 DE 
23/05/2018 onde se lê “Marcas aprovadas (...) 12/L.M. FARMA/ CURATEC 
FILME TRASPARENTE ROLO 10cm x 10m” leia-se “Produtos Não 
conforme (...) 12/CURATEC Filme transparente com moldura e sem fenestra 
10cm x 12 cm- L.M. Farma Industria e Comércio Ltda.” E onde se lê 
“Marcas aprovadas (...)12/L.M. FARMA/ CURATEC FILME 
TRASPARENTE ROLO 10cm x 10m” leia-se “Produtos Não conforme(..) 
12/Cremer/Invena Fix Filme fenestra para cateter Cremer Advancer 9x12cm". 
Dioe 10238 de 25/07/2018, onde se lê “09/CURATIVO METALLINE 
23081(8x10cm) VR Medical Importadora e Distribuidora de Produtos 
Médicos Ltda.” Leia-se “09/Curativo Metalline 23082(10x12cm) VR 
Medical Importadora e Distribuidora de Produtos Médicos Ltda”. “Produto 
reavaliado e considerado pre-qualificado  no Chamamento 010/2017-HUOP: 
Item 07-Mepilex Border 15x15cm 295400 Emergo Brazil Import Importação 
e Distribuição de Produtos Medicos Hospitalares Ltda.” 
Público nº 002/2016 (Processo Administrativo nº 0383/2016). Alteração do 
valor referente a Classe XIX, Nefrologista, que passe de R$ 220,28 para R$ 
440,00 por plantão conforme CR nº 0375/2018. 
As demais informações contidas nos Editais permanecem inalteradas. As 
pessoas interessadas devem entregar a documentação requerida no Edital no 
endereço: Hospital Universitário do Oeste do Paraná (HUOP/UNIOESTE), 
na Av. Tancredo Neves, 3224 – Bairro Santo Onofre – CEP 85.806-470 – 
Cascavel, Estado do Paraná.: O edital e demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados junto ao Setor de Chamamento Público do 
HUOP, no endereço acima citado, ou pelo telefone (45) 3321-5169 ou ainda 
nas home-pages www.comprasparana.pr.gov.br ou www.unioeste.br/huop em 
conformidade com o Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. 
Cascavel, 20 de agosto de 2018 – Paulo Sergio Wolff (Reitor da 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná). 
 87183/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
698112018

Documento emitido em 21/08/2018 10:08:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10257 | 21/08/2018 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


